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Vuggestuer i Rebild? - næsten.. 
Der skal bygges nye børneinstitutioner i Skørping og 
Støvring. Det er en fremragende ide, da der er et stort 
behov for mere børnepasning, I Skørping er det f.eks. 
ikke er muligt at skaffe dagplejemødre nok. Derfor er 
der planer om at bl.a. at etablere såkaldte småbørns-
grupper” - ikke vuggestuer - i de nye daginstitutioner. 
Hvad er en småbørnsgruppe? Ingen udenfor en snæver 
kreds af Rebild-politikere og ansatte ved , hvad ordet 
dækker over. Tilflyttere, som gerne vil have deres børn 
passet i en vuggestue, er desorienterede: Småbørns-
gruppe”??? Det har de aldrig hørt om. Men reelt er det 
det samme som vuggestuer. 
Jeg foreslog derfor på sidste byrådsmøde at kalde en 
spade for en spade og omdøbe småbørnsgrupperne til 
vuggestuer. Forslaget var lige ved at opnå flertal. 8 
stemte for (foruden naturligvis mig selv også Konserva-
tive, Rebild Syd, Radikale og halvdelen af Socialdemo-
kraterne). Men nej, det går ikke an at bruge navnet vug-
gestue i Rebild. Det mente i hvert fald Venstres by-
rådsgruppe  og den anden halvdel af Socialdemokrater-
ne (tilfældigvis dem fra den gamle Støvring Kommune), 
og derfor faldt mit forslag med 9 stemmer imod. 
Men hvorfor er vuggestue et fyord i Rebild K.? Ja, det 
fortoner sig i tågerne, men det er nok noget ideologisk - 
altså at vuggestuer er et eller andet kollektivistisk 
(socialistisk?). Men den officielle forklaring er ifølge 
Anny Vinther, at man ikke bør bruge ordet, fordi det er 
en indirekte kritik af dagplejemødrene(!). Den argumen-
tation er svær at følge, og under alle omstændigheder 
er det naturligvis ikke mit ærinde. (Vore to børn er i 
øvrigt blevet passet af to fremragende dagplejemødre). 
Vuggestuer og dagplejere udelukker jo ikke hinanden. 
Og ærligt talt. Skal en kommune som Rebild med mange 
unge tilflytterfamilier ikke også kunne tilbyde vugge-
stuer, når det er det, mange forældre foretrækker? 

Selveste kongefamilien - familien over alle familier og den sidste 
rest fra dansk middelalder  - valgte at sende ”Lilleprinsen” i vug-
gestue!!!. Godt, familien ikke bor i Rebild K. , for så havde den væ-
ret på den. (Nogle af dette nyhedsbrevs trofaste læsere vil nok 
hævde, at det er for plat af mig at ta’ kongefamilien til indtægt 
for mine synspunkter. Det har de ikke helt uret i. Men hvad gør 
man ikke for at trænge igennem?)  

Skørping Center - igen 
900 borgeres protester skal tages alvorligt 

På det seneste byrådsmøde stillede jeg et konkret forslag om, 
dels at kommunen tager kontakt til bygherren til den planlagte 
bygning for at købe grunden tilbage, dels at man laver en ny lokal-
plan med afsæt i det forslag til en byhave, som en stor gruppe 
Skørping-borgere udarbejdede i 2001. 
Min begrundelse var naturligvis, at når borgerne så massivt og 
overbevisende protester mod byggeriet, var vi som politikere nødt 
til at lytte og reagere. 
Mit forslag led en krank skæbne: Kun jeg selv og Henrik Christen-
sen (SD) stemte for. Alle andre imod. 
Flertallets begrundelse for at stemme imod var bl.a., at nu havde 
de protesterende fået deres krav opfyldt ved at lokalplanen bli-
ver ændret, således at bygningen kun må få to etager i stedet for 
de planlagte tre (man gik let henover, at protesterne har været 
rettet mod selve opførelsen af bygningen - ikke om den var på 2 
eller 3 etager). Et andet af flertallets argumenter gik på, at byg-
herren var afvisende overfor i det hele taget at ville mødes og 
forhandle med kommunen. 
Det sidste er tilsyneladende ikke tilfældet, da der rent faktisk 
efterfølgende er afholdt et møde på bygherrens initiativ, hvor 
han har fremsat et konkret salgstilbud. 
Det er et godt udgangspunkt for en forhandlingsløsning. Kommu-
nen bør gribe chancen og forsøge at få forhandlet prisen ned på 
et fornuftigt niveau, så de gamle planer om en byhave i byens cen-
trum kan realiseres til glæde for borgerne i Skørping. 

Begræns bureaukratiet! 
På næste byrådsmøde fremsætter vi i 7-mandsgruppen 
et forslag om, at nye krav til kommunens forvaltning og 
institutioner om indberetninger, skemaudfyldning m.m.
m. skal modsvares af reduktioner i eksisterende indbe-
retninger. Dermed vil kommunen følge den praksis, som 
gælder på det økonomiske område, nemlig at ethvert 
ønske om at tilføre et kommunalt område flere penge 
skal følges af et forslag til finansiering. 
Man kunne iøvrigt starte med at begrænse bureaukrati-
et ved at reducere antal elevplaner i skolerne fra 2 til 1. 


